
COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 
 
Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                      
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 
 

  
UFFICIO RAGIONERIA 

Determina n._24_anno 2016 
N. 24  DEL 08.10.2016 
 
OGGETTO:  Impegno e contestuale liquidazione di spesa ai sensi artt. 183 e 184 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 –  
                        ECONOMO COMUNALE - rendiconto spese economato dal 21.08.2016 al 08.10.2016 
 
L’anno Duemilasedici, il giorno 08, del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

- PREMESSO che l’Economo Comunale Dott.ssa Rita D’Alessandro, per far fronte alle spese minute ed 
urgenti è autorizzato alla liquidazione facendo fronte con l’anticipo del Fondo economato; 

 
- VISTI gli scontrini fiscali emessi a fronte di spese per l’acquisto di materiale vario ed altre prestazioni di 

servizio richiesti da incaricati comunali per il rimborso, come di seguito riportato: 
 

 CAP. 87          Posta                                                                                                      €4,45 
 CAP 86/1        Bolli mezzi comunali                                                                                   €34,97 
 CAP.1254       Materiale manutentivo                                                                               €259,42 
 CAP 1195/1   Benzina mezzi comunali                                                                             €130,00 

 
TOTALE                        €.428,84 

  
- ACCERTATA la regolarità contabile e verificata la finalità e quantità di quanto richiesto a rimborso; 
- RITENUTO di dover procedere al reintegro del Fondo economale per la somma delle spese sopra riportate, ai 

sensi del DLgs 18.08.2007, n.267 a favore dell’Economo Comunale Dott.ssa Rita D’Alessandro; 
- VISTO il Bilancio esercizio Finanziario 2016-2017-2018; 
- VISTO IL Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2012, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del servizio; 

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
       -       VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- VISTO lo Statuto Comunale: 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
2. Di impegnare e rimborsare all’Economo Comunale Dott.ssa Rita D’Alessandro, ai sensi del DLgs 18.08.2000, 

n.267, la somma complessiva di €. 428,84 per rimborso spese economato dal 21.08.2016 al 08.10.2016 a saldo 
delle spese sostenute ed urgenti affrontate dai Responsabili Comunali; 

3. Di imputare la complessiva somma di 428,84 agli specifici capitoli riportati in premessa del Bilancio esercizio 
Finanziario 2016. 
 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’Alessandro         
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Dott.ssa Rita D’Alessandro 


